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1 22111000-1 Furnizim me Libra për 
Bibliotekë

27.03.2026 1 Furnizim me Libra për 
Bibliotekë

5.000,00

8 31731000-9 Furnizimi dhe montimi me pano 
ekspozuese

15.05.2026 1 Furnizimi dhe montimi me pano 
ekspozuese

4.000,00
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NENI I.Identifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK)

Emri i AK

Adresa

Qyteti

Telefoni

Email-i

KOMUNA E GJAKOVËS

Rr "Nënë Tereza"

GJAKOVË

038 200 44 041

faton.gutaj@rks-gov.net

Personi kontaktues

Email-i

Kodi Postar

Regjioni

Faksi

URL

Faton Gutaj

faton.gutaj@rks-gov.net

50000

-

NENI II.Përshkrimi përmbledhës i kontratave të planifikuara për këtë vit fiskal

II.1)KONTRATAT PËR FURNIZIM
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9 31731000-9 Furnizim me material ndricimi, 
zerimi dhe paisje teknologjike 
per Teater

08.05.2026 1 Furnizim me material ndricimi, 
zerimi dhe paisje teknologjike 
per Teater

12.500,00

10 01000000-7 Furnizim me pajisje për Bletari 05.03.2026 1 Furnizim me pajisje për Bletari 36.000,00

11 01000000-7 Furnizim me mekanizem 
Bujqesor

23.03.2026 1 Furnizim me mekanizem 
Bujqesor

223.745,00

12 02100000-5 Furnizimi me dru për ngrohje 02.06.2026 1 Furnizimi me dru për ngrohje 10.000,00

13 02170000-6 Furnizimi me pelet 02.06.2026 1 Furnizimi me pelet 190.000,00

14 24000000-4 Furnizimi me material higjenik 
ne shkolla

09.03.2026 1 Furnizimi me material higjenik 
ne shkolla

60.000,00

15 33451000-6 Furnizimi , instalimi dhe 
servisimi me Kamera 
,Fotoaparat, projektor dhe 
zerimi ne shkollen  e muzikes 
dhe ne shkolla

07.05.2026 1 Furnizimi , instalimi dhe 
servisimi me Kamera 
,Fotoaparat, projektor dhe 
zerimi ne shkollen  e muzikes 
dhe ne shkolla

25.000,00

16 28500000-7 Furnizim me material zyrtar, 
topa te edukates fizike dhe 
mjete didaktike

25.06.2026 1 Furnizim me material zyrtar, 
topa te edukates fizike dhe 
mjete didaktike

61.000,00

17 31681000-3 Furnizimi, montimi dhe 
servisimi i kondicionerëve në 
shkolla

16.06.2026 1 Furnizimi, montimi dhe 
servisimi i kondicionerëve në 
shkolla

76.000,00

18 30231100-8 Furnizim me karrika të pianove 19.06.2026 1 Furnizim me karrika të pianove 3.000,00

19 28512210-9 Furnizim me enë për kuzhinë 24.09.2026 1 Furnizim me enë për kuzhinë 2.000,00

20 24120000-1 Furnizimi me ngjyra për 
molerim në shkolla

01.06.2026 1 Furnizimi me ngjyra për 
molerim në shkolla

10.000,00

21 31680000-6 Furnizim me material hidraulik, 
elektrik dhe mjete pune

18.05.2026 1 Furnizim me material hidraulik, 
elektrik dhe mjete pune

45.000,00

22 11000000-0 Furnizim me gaz propan butan 12.05.2026 1 Furnizim me gaz propan butan 3.000,00

23 28512210-9 Furnizim me perde per shkolla 10.07.2026 1 Furnizim me perde per shkolla 22.000,00

24 28000000-2 Furnizim me tabela të mençura 29.05.2026 1 Furnizim me tabela të mençura 50.000,00

25 36121170-7 Furnizimi me pajisje dhe 
materiale shpenzuese për 
kabinete ne shmt 'N.Nixha'

30.04.2026 1 Furnizimi me pajisje dhe 
materiale shpenzuese për 
kabinete ne shmt 'N.Nixha'

5.000,00

26 28000000-2 Furnizimi dhe montimi i tabeles 
me logo te shmt 'N.Nixha' ,  
'K.Kusari' dhe 'H.Zajmi'

24.07.2026 1 Furnizimi dhe montimi i tabeles 
me logo te shmt 'N.Nixha' ,  
'K.Kusari' dhe 'H.Zajmi'

3.000,00

27 29713410-7 Furnizim me makina per 
pastrimin e dyshemeve

03.06.2026 1 Furnizim me makina per 
pastrimin e dyshemeve

60.000,00
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28 28000000-2 Furnizim me inventar per 
shkolla

27.04.2026 1 Furnizim me inventar per 
shkolla

65.000,00

29 28000000-2 Furnizim me peme dhe perime 18.09.2026 1 Furnizim me peme dhe perime 15.000,00

30 33141700-7 Furnizim me barna emergjente 01.10.2026 1 Furnizim me barna emergjente 80.000,00

31 33124130-5 Furnizim me material 
stomatologjik

27.08.2026 1 Furnizim me material 
stomatologjik

50.000,00

32 28000000-2 Furnizim me inventar dhe 
pajisje mjeksor

23.04.2026 1 Furnizim me inventar dhe 
pajisje mjeksor

400.000,00

34 28000000-2 Furnizimi dhe montimi I 
inventerit në laboratore

28.05.2026 1 Furnizimi dhe montimi I 
inventerit në laboratore

25.000,00

35 28000000-2 Furnizim me automjet për 
nevojat e sherbimit paliativ

31.08.2026 1 Furnizim me automjet për 
nevojat e sherbimit paliativ

30.000,00

36 28000000-2 Furnizimi me material zyrtar 
shendetsor

07.08.2026 1 Furnizimi me material zyrtar 
shendetsor

10.000,00

37 28000000-2 Furnizimi me material teknik 
per nevojat e DSHM-së

07.05.2026 1 Furnizimi me material teknik 
per nevojat e DSHM-së

3.000,00

38 31155000-7 Furnizim me invertor dhe 
bateria

27.05.2026 1 Furnizim me invertor dhe 
bateria

3.000,00

39 28217000-6 Furnizim me kuti arkivuese 09.07.2026 1 Furnizim me kuti arkivuese 54.000,00

40 36632000-0 Furnizim me lule dhe kurora - 
Kontrat dy vjeçqare

28.05.2026 1 Furnizim me lule dhe kurora - 
Kontrat dy vjeçqare

30.000,00

41 32420000-3 Furnizim me paisje, zhvendosja 
dhe instalimi i server room-it

16.06.2026 1 Furnizim me paisje, zhvendosja 
dhe instalimi i server room-it

15.000,00

42 92000000-1 Gara e vrapimit - Gjakova Trail 07.04.2026 1 Gara e vrapimit - Gjakova Trail 6.000,00

43 32420000-3 Furnizim me Aperat Fotografik, 
Kamera, Aperat per matjen e 
Zhurmes dhe Meter me Laser 
 per nevoja te Drejtorise per 
Inspektim

24.07.2026 1 Furnizim me Aperat Fotografik, 
Kamera, Aperat per matjen e 
Zhurmes dhe Meter me Laser 
 per nevoja te Drejtorise per 
Inspektim

5.000,00

44 28500000-7 Furnizim me material zyrtar 24.04.2026 1 Furnizim me material zyrtar 20.000,00

45 28000000-2 Furnizim me projektor 22.05.2026 1 Furnizim me projektor 1.000,00

104 17000000-2 Furnizim me uniforma 30.07.2026 1 Furnizim me uniforma 26.520,00

105 30231100-8 Furnizim me pajisje te 
teknologjise informative 
kompjuter dhe laptop

21.05.2026 1 Furnizim me pajisje te 
teknologjise informative 
kompjuter dhe laptop

100.000,00

106 17000000-2 Furnizim me kuti siguruese për 
telefona

04.03.2026 1 Furnizim me kuti siguruese për 
telefona

5.000,00

107 93000000-8 Furnizim me fidane për shkolla 19.03.2026 1 Furnizim me fidane për shkolla 12.000,00
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Totali i Vlerës 1.861.765,00

II.2)KONTRATAT PËR SHËRBIME
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67 45000000-7 Sherbimet për aplikimin e lejes 
ndertimore elektronike E-Leja

26.08.2026 1 Sherbimet për aplikimin e lejes 
ndertimore elektronike E-Leja

60.000,00

69 74113000-4 Mirmbajtja e Sistemit te takses 
në firmë

15.10.2026 1 Mirmbajtja e Sistemit te takses 
në firmë

6.000,00

70 60116100-5 Udhëtimi i trupës se Teatrit 
'Hadi Shehu' në Austri (Vjene) 
me aeroplan

07.04.2026 1 Udhëtimi i trupës se Teatrit 
'Hadi Shehu' në Austri (Vjene) 
me aeroplan

5.000,00

71 29221720-7 Transporti i skenografise ne 
Austri (Vjene)

04.03.2026 1 Transporti i skenografise ne 
Austri (Vjene)

3.000,00

72 45212170-8 Mirembajtja e tereneve sportive 
ekzistuese

04.03.2026 1 Mirembajtja e tereneve sportive 
ekzistuese

10.000,00

73 31731000-9 Organizimi i festave të fundvitit 
- Kontratë dy vjeçare

22.10.2026 1 Organizimi i festave të fundvitit 
- Kontratë dy vjeçare

100.000,00

74 74000000-9 Mbikqyrja e projekteve 15.07.2026 1 Mbikqyrja e projekteve 150.000,00

75 93000000-8 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve 29.07.2026 1 Mirëmbajtja dimërore e rrugëve 200.000,00

76 93000000-8 Bllokimi dhe bartja e 
automjeteve me merimangë

17.09.2026 1 Bllokimi dhe bartja e 
automjeteve me merimangë

5.000,00

77 93000000-8 Sinjalizimi rrugor në Qerim, 
Piskot, Brekoc, Blloku i ri, Has, 
Reka e keqe, Reka e mire

10.03.2026 1 Sinjalizimi rrugor në Qerim, 
Piskot, Brekoc, Blloku i ri, Has, 
Reka e keqe, Reka e mire

160.000,00

78 93000000-8 Shërbime të mirëmbajtja dhe 
rregullimi i karrigave 
stomatologjike , RO-së së 
kabinetit të dhëmbëve, 
autoklavit dhe laboratorit dentar 
 stomatologjik

03.04.2026 1 Shërbime të mirëmbajtja dhe 
rregullimi i karrigave 
stomatologjike , RO-së së 
kabinetit të dhëmbëve, 
autoklavit dhe laboratorit dentar 
 stomatologjik

30.000,00

79 73200000-4 Sherbime konsulente    radilog, 
logoped dhe psikolog

05.06.2026 1 Sherbime konsulente    radilog, 
logoped dhe psikolog

25.000,00

80 93000000-8 Sherbime të mirëmbajtjes, 
atestimi dhe mbushjes së 
bombolave me gaz medicinal

24.04.2026 1 Sherbime të mirëmbajtjes, 
atestimi dhe mbushjes së 
bombolave me gaz medicinal

4.000,00
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81 29861000-2 Sherbimet e servisimit dhe 
funksionalizimit të sistemit për 
menaxhimin e hyrje-daljeve ne 
QKMF

27.04.2026 1 Sherbimet e servisimit dhe 
funksionalizimit të sistemit për 
menaxhimin e hyrje-daljeve ne 
QKMF

10.000,00

82 29861000-2 Sherbime të mirëmbajtjes dhe 
furnizimit me pjesë teknike për 
objektet shendetsore dhe QPS-
në

20.05.2026 1 Sherbime të mirëmbajtjes dhe 
furnizimit me pjesë teknike për 
objektet shendetsore dhe QPS-
në

200.000,00

83 01200000-9 Trajtimi i qenëve endacak 12.05.2026 1 Trajtimi i qenëve endacak 60.000,00

84 90320000-6 Dezinfektimi, Deratizimi dhe 
Dezinsektimi

05.05.2026 1 Dezinfektimi, Deratizimi dhe 
Dezinsektimi

91.000,00

85 14210000-6 Sanimi i rrugeve me zhavor 05.05.2026 1 Sanimi i rrugeve me zhavor 20.000,00

86 93000000-8 Plani lokal per menaxhimin e 
mbeturinave 2026-2030

09.10.2026 1 Plani lokal per menaxhimin e 
mbeturinave 2026-2030

20.000,00

87 45255110-3 Shtrirja e sistemit të ujitjes në 
parqe me sistemin     Pik - Pik   
 dhe hapja e Pusetave

10.07.2026 1 Shtrirja e sistemit të ujitjes në 
parqe me sistemin     Pik - Pik   
 dhe hapja e Pusetave

62.000,00

88 29221720-7 Transporti i nxenesve te 
shkollave ne relacione te 
ndryshme

19.08.2026 1 Transporti i nxenesve te 
shkollave ne relacione te 
ndryshme

500.000,00

89 29221720-7 Transporti i nx dhe arsimtareve 
ne shtete te ndryshme

17.03.2026 1 Transporti i nx dhe arsimtareve 
ne shtete te ndryshme

6.000,00

90 31731000-9 Skena, zerimi, ndriçimi per 
organizimin e manifestimeve 
kulturore ne shkolla

10.07.2026 1 Skena, zerimi, ndriçimi per 
organizimin e manifestimeve 
kulturore ne shkolla

14.000,00

91 93000000-8 Pastrimi dhe larja e tepihave ne 
çerdhe

24.07.2026 1 Pastrimi dhe larja e tepihave ne 
çerdhe

990,00

92 75241000-7 Sigurimi aksidental I nxënsve 
ne shkollat N.Nixha dhe 
K.Kusari

29.07.2026 1 Sigurimi aksidental I nxënsve 
ne shkollat N.Nixha dhe 
K.Kusari

19.800,00

93 93000000-8 Mirembajtja e paisjeve elektrike 
dh servisimi i makinave

09.06.2026 1 Mirembajtja e paisjeve elektrike 
dh servisimi i makinave

10.000,00

94 93000000-8 Rregullimi, zgjerimi dhe 
mirëmbajtja e infrastrukturës të 
TI-së në shkollat e Komunes së 
Gjakoves

09.07.2026 1 Rregullimi, zgjerimi dhe 
mirëmbajtja e infrastrukturës të 
TI-së në shkollat e Komunes së 
Gjakoves

2.500.000,00

95 34113300-5 Mirëmbajtja dhe servisimi i 
automjeteve

06.07.2026 1 Mirëmbajtja dhe servisimi i 
automjeteve

20.000,00

96 74500000-4 Sigurimi fizik i objekteve 24.07.2026 1 Sigurimi fizik i objekteve 300.000,00

97 75231100-5 Sigurimi dhe regjistrimi i 
automjeteve zyrtare

13.10.2026 1 Sigurimi dhe regjistrimi i 
automjeteve zyrtare

28.000,00
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98 34113000-2 Pastrimi dhe larja e 
automjeteve

26.05.2026 1 Pastrimi dhe larja e 
automjeteve

1.000,00

99 50312310-1 Mirembajtja e shtyllave 
multifunksionale, Qyteti i 
mençur dhe kamerat

30.06.2026 1 Mirembajtja e shtyllave 
multifunksionale, Qyteti i 
mençur dhe kamerat

80.000,00

100 50312310-1 Mirembajtja dhe zhvillimi i 
aplikacionit Gjakova portal dhe 
mobil aplikacioni

24.07.2026 1 Mirembajtja dhe zhvillimi i 
aplikacionit Gjakova portal dhe 
mobil aplikacioni

10.000,00

101 93411300-5 Mbushja dhe servisimi I 
aparateve kunder zjarrit

10.07.2026 1 Mbushja dhe servisimi I 
aparateve kunder zjarrit

2.000,00

102 93000000-8 Organizimi i Panairit    '' Nga 
Ara në Sofër

12.05.2026 1 Organizimi i Panairit    '' Nga 
Ara në Sofër

15.000,00

33 28000000-2 Mirëmbajtja, servisimi dhe 
furnizimi me pjesë rezervë për 
ashensorët e QKMF-së

14.04.2026 1 Mirëmbajtja, servisimi dhe 
furnizimi me pjesë rezervë për 
ashensorët e QKMF-së

20.000,00

Totali i Vlerës 4.747.790,00

II.3)KONTRATAT PËR PUNË

Rendor i 
prokurimev

e

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit

Nr. 
Rendo

r
Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
Vjetore

Çmimi për Njësi
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës

2 45000000-7 Rregullimi dhe mirëmbajtja e 
sistemit te ngrohjeve qendrore 
ne shkolla

18.06.2026 1 Rregullimi dhe mirëmbajtja e 
sistemit te ngrohjeve qendrore 
ne shkolla

50.000,00

3 45000000-7 Ndërtimi i terreneve dhe 
këndeve rekreative

13.05.2026 1 Ndërtimi i terreneve dhe 
këndeve rekreative

150.000,00

4 45000000-7 Ndërtimi i sallës së sportit në 
Cermjan

25.06.2026 1 Ndërtimi i sallës së sportit në 
Cermjan

570.000,00

6 45000000-7 Ndërtimi dhe funksionalizimin 
shtëpisë për mbrojtjen e 
fëmijëve

30.04.2026 1 Ndërtimi dhe funksionalizimin 
shtëpisë për mbrojtjen e 
fëmijëve

700.000,00

7 45000000-7 Ndërtimi, furnizimi dhe montimi 
i ashensorit për objektin e 
QPS-së

24.07.2026 1 Ndërtimi, furnizimi dhe montimi 
i ashensorit për objektin e 
QPS-së

30.000,00

46 45000000-7 Ndërtimi i stadiumit në 
Novosellë

19.05.2026 1 Ndërtimi i stadiumit në 
Novosellë

160.000,00

47 45000000-7 Rivitalizimi i Qendrës Rinore 03.04.2026 1 Rivitalizimi i Qendrës Rinore 450.000,00
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48 45000000-7 Rehabilitimi i rrugëve me asfalt 
në fsh. Qerim, Piskot, Brekoc, 
Blloku i ri, Has, Reka e keqe, 
Reka e mirë, Dushkaj

10.07.2026 1 Rehabilitimi i rrugëve me asfalt 
në fsh. Qerim, Piskot, Brekoc, 
Blloku i ri, Has, Reka e keqe, 
Reka e mirë, Dushkaj

600.000,00

49 45000000-7 Ndertimi- sanimi i rrugëve dhe 
trotuareve me kubeza në fsh. 
Qerim, Piskot, Brekoc, Blloku i 
ri, Has, Reka e keqe, Reka e 
mirë, Dushkaj

09.07.2026 1 Ndertimi- sanimi i rrugëve dhe 
trotuareve me kubeza në fsh. 
Qerim, Piskot, Brekoc, Blloku i 
ri, Has, Reka e keqe, Reka e 
mirë, Dushkaj

300.000,00

50 45000000-7 Ndërtimi-Asfaltimi i rrugës   
Skenderbeu

30.09.2026 1 Ndërtimi-Asfaltimi i rrugës   
Skenderbeu

650.000,00

51 45000000-7 Ndërtimi-Asfaltimi i rrugës   
Ganimete Terbeshi

22.09.2026 1 Ndërtimi-Asfaltimi i rrugës   
Ganimete Terbeshi

550.000,00

52 45000000-7 Ndërtimi-Asfaltimi i rrugës   
Dëshmorët e Lirisë   - Lagja 
Gecë

01.10.2026 1 Ndërtimi-Asfaltimi i rrugës   
Dëshmorët e Lirisë   - Lagja 
Gecë

550.000,00

53 45000000-7 Ndertimi-Asfaltimi i rrugës   
Qazim Lleshi

27.08.2026 1 Ndertimi-Asfaltimi i rrugës   
Qazim Lleshi

550.000,00

54 45000000-7 Ndërtimi i trotuareve dhe 
ujërave atmosferike në Rogovë

07.05.2026 1 Ndërtimi i trotuareve dhe 
ujërave atmosferike në Rogovë

270.000,00

55 45000000-7 Rregullimi i shtratit të Lumit 
Krena

28.04.2026 1 Rregullimi i shtratit të Lumit 
Krena

940.000,00

56 45000000-7 Rregullimi i shtratit të Lumit 
Gusha

15.05.2026 1 Rregullimi i shtratit të Lumit 
Gusha

160.000,00

57 45000000-7 Ndërtimi i urës këmbësorëve 
tek Ura e Fshejtë

30.04.2026 1 Ndërtimi i urës këmbësorëve 
tek Ura e Fshejtë

600.000,00

58 45000000-7 Rehabilitimi i dyqaneve në 
Qarshinë e Madhe

24.09.2026 1 Rehabilitimi i dyqaneve në 
Qarshinë e Madhe

220.000,00

59 45000000-7 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes në 
zonat rurale

04.05.2026 1 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes në 
zonat rurale

400.000,00

60 45000000-7 Sanimi i pendave dhe kanaleve 
të ujitjes në zona rurale

27.04.2026 1 Sanimi i pendave dhe kanaleve 
të ujitjes në zona rurale

117.000,00

61 45000000-7 Ndertimi - rregullimi i rrugëve 
fushore

29.05.2026 1 Ndertimi - rregullimi i rrugëve 
fushore

230.000,00

62 45000000-7 Rehabilitimi i ujërave të zeza 
dhe atmosferik në qytet

05.06.2026 1 Rehabilitimi i ujërave të zeza 
dhe atmosferik në qytet

170.000,00

63 45000000-7 Zgjerimi i linjës së ndricimit 
publik

30.04.2026 1 Zgjerimi i linjës së ndricimit 
publik

500.000,00

64 45000000-7 Rindërtimi i tregut Orize 30.07.2026 1 Rindërtimi i tregut Orize 450.000,00

65 45000000-7 Rindërtimi i tregut Qendror 02.09.2026 1 Rindërtimi i tregut Qendror 450.000,00
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66 45000000-7 Rregullimi i Sheshit   
Dëshmorët Ponoshec

27.04.2026 1 Rregullimi i Sheshit   
Dëshmorët Ponoshec

50.000,00

68 45000000-7 Renovimi dhe mirëmbajtja e 
objekteve

30.09.2026 1 Renovimi dhe mirëmbajtja e 
objekteve

130.000,00

103 45000000-7 Rrenimi i objekteve pa leje 14.08.2026 1 Rrenimi i objekteve pa leje 200.000,00

108 45000000-7 Hartimi projekteve të ndertimit 
të lartë

23.07.2026 1 Hartimi projekteve të ndertimit 
të lartë

120.000,00

109 93000000-8 Furnizim me inventar për 
objekte sportive dhe kulturore

21.07.2026 1 Furnizim me inventar për 
objekte sportive dhe kulturore

30.000,00

Totali i Vlerës 10.347.000,00

II.4)KONKURSET E PROJEKTIMIT

Rendor i 
prokurimev

e

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit

Nr. 
Rendo

r
Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
Vjetore

Çmimi për Njësi
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës

Totali i Vlerës
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